
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 179 del 26/09/2019                      

OGGETTO: Approvazione progetto “ Su con il Murales” - Avviso pubblico per la 
promozione di progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’Area metropolitana da 
realizzare in collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche. 
ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Ventisei del  mese di Settembre alle ore 18,45 nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA  X 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.16879 del 26/09/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 27/09/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     27/09/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   27/09/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
Prot.  n.16879 del  26/09/2019 
 
Oggetto: Approvazione progetto “ Su con il Murales” - Avviso pubblico per la promozione di progetti 
culturali che concorrono allo sviluppo dell’Area metropolitana da realizzare in collaborazione con i 
Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 

 
                                                                         F.to IL RESPONSABILE    SETTORE II 

I.D. Angelo Buonincontri 

 
 
 
 
 
 

 
 

        

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 

 
                                                                        F.to IL RESPONSABILE   SETTORE Finanziario 

Dott. Tommaso De Girolamo 
 
 



Oggetto:  Approvazione progetto “ Su con il Murales” - Avviso pubblico per la promozione di 
progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’Area metropolitana da realizzare in 
collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche.  
 

Il Sindaco 
 
Premesso che  

 
 La Città Metropolitana di Napoli, nell'ambito delle proprie competenze statutarie ed in linea 

con il processo avviato di pianificazione strategica, ha inteso promuovere, attraverso l’erogazione 
di trasferimenti concessi ai sensi dell’articolo 15 della Legge 241/1990 , iniziative progettuali 
presentate dai Comuni della Città Metropolitana, finalizzate a valorizzarne il patrimonio culturale  
in quanto bene comune e attrattore turistico che concorre allo sviluppo economico e sociale 
dell’intera Area; 

 Sono ammessi all’ Avviso pubblico di partecipazione, i progetti che prevedono la 
realizzazione di iniziative orientate a: 

a) valorizzare il patrimonio storico, artistico, archeologico, naturalistico, rurale e paesaggistico, 
attraverso forme innovative di divulgazione, comunicazione, fruizione e animazione culturale; 

b) rigenerare contesti urbani e territori periferici e marginali attraverso azioni volte a sviluppare 
la creatività, l’innovazione e la rivitalizzazione culturale in tutte le sue forme; 

c) promuovere le eccellenze, emersione dei talenti, trasmissione delle tradizioni artistiche, 
storiche, culturali e rappresentative delle identità locali; 

d) attivare processi di condivisione e di civismo attivo attraverso iniziative volte alla crescita 
culturale, all’integrazione, all’inclusione sociale e allo sviluppo di un turismo sostenibile nel 
territorio metropolitano. 

Visti: 
 l’allegato progetto denominato “Su con il murales”,  che ha come obiettivo la rigenerazione 

del contesto urbano della Città di Marigliano, sia del Centro cittadino sia delle periferie, mediante 
l’utilizzo di una forma d’arte innovativa, la street art, che rappresenta un potenziale fattore di 
attrattività turistica per il territorio, mediante percorsi di visita che possono integrare le altre 
attrattive storico-culturali già presenti; 

il relativo piano economico finanziario  
Considerato opportuno partecipare all’ “Avviso pubblico per la promozione di progetti culturali 
che concorrono allo sviluppo dell’Area metropolitana da realizzare in collaborazione con i Comuni 
attraverso l’attribuzione di risorse economiche”, con il progetto denominato “Su con il Murales”; 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs 18/08/2000, 
n° 267 e ss.mm.ii.; 
 
 
 

Propone di Deliberare 
 
Le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
� di approvare l’allegato progetto “Su con il Murales” del costo complessivo di €55.000,00, 

con il seguente Piano Finanziario previsionale: 
 

SEZIONE 1 – SPESE PREVISTE 
Descrizione Importo 

a. spese generali (materiali di consumo, cancelleria e 
simili riconducibili all’iniziativa specifica)  

 



a.1Acquisto materiali e strumenti per realizzazione delle opere € 11.000,00 
a.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale a) € 11.000,00 

b. pubblicità, promozione (spese di tipografia, affissione, 
web, ufficio stampa) 

 

b.1 Progettazione grafica € 500,00 
b.2 Attività web € 1.500,00 
b.3 Attività di Ufficio Stampa €1.000,00 
b.4 Realizzazione materiali di comunicazione € 500,00 
b.5 Piano media € 1.000,00 
b.6 Realizzazione gadget € 1.000,00 
b.7 Servizio fotografico € 500,00 
Totale b) € 6.000,00 

c. affitto spazi e locali per la realizzazione di convegni, 
seminari, conferenze, manifestazioni etc 

 

c.1……………………………………… € 
c.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale c) €0,00 

d. noleggi impianti audio/video e attrezzature 
scenografiche 

 

d.1……………………………………… € 
d.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale d) € 0,00 

e. compensi a relatori, ricercatori, artisti e direzione 
artistica  

 

e.1Compensi per artisti € 12.000,00 
e.2 Compenso per direzione artistica € 3.000,00 
e.3 Compenso per operatori culturali € 6.000,00 
Totale e) € 21.000,00 

f. ospitalità (vitto e alloggio artisti, relatori, ospiti etc.) e 
trasferimenti  

 

f.1vitto e alloggio € 2.000,00 
f.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale f) € 2.000,00 

g. spese di viaggio sostenute dal soggetto beneficiario 
per i partecipanti al progetto 

 

g.1 spese di viaggio € 2.000,00 
g.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale g) € 2.000,00 

h. SIAE, tasse ed altri oneri connessi ad autorizzazioni e 
diritti  

 

h.1……………………………………… € 
h.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale h) €0,00 

i. spese assicurative  
i.1assicurazioni per artisti e operatori € 1.000,00 
i.2……………………………………… € 



…………………………………………. € 
Totale i) €1.000,00 

j. occupazione suolo pubblico e permessi  
j.1……………………………………… € 
j.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale j) € 0,00 

k. spese di manutenzione ordinaria degli immobili e dei 
luoghi di realizzazione del progetto strumentali e 
funzionali alla realizzazione del progetto stesso. 
(L’ammontare di tali spese non può superare il 10% 
delle spese ammissibili del progetto). 

 

k.1Manutenzione ordinaria delle superfici interessate € 3.000,00 
k.2……………………………………… € 
…………………………………………. € 
Totale k) € 3.000,00 

l. altre spese riconducibili all’attuazione del progetto   
l.1Noleggio PLE e/o ponti autosollevanti € 6.000,00 
l.2 Organizzazione concorso € 3.000,00 
…………………………………………. € 
Totale l)  
TOTALE DLLE SPESE (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l) € 9.000,00 

 
Gli importi indicati dovranno essere inseriti IVA compresa 

 
SEZIONE 2 – DETTAGLIO VOCI DI COPERTURA FINANZIARIA 
Descrizione  Importo  
A – Finanziamento ammesso  € 55.000,00 
B - Risorse finanziarie proprie del soggetto richiedente  € 0,00 
C - Contributi/finanziamenti da parte di altri soggetti  € 0,00 
Precisare i soggetti  € 
TOTALE DELLE ENTRATE  
(A+B+C) 

€ 55.000,00 

 
 
 

� di partecipare all’Avviso pubblico per la promozione di progetti culturali che concorrono allo 
sviluppo dell’Area metropolitana da realizzare in collaborazione con i Comuni attraverso 
l’attribuzione di risorse economiche”, con il progetto denominato “Su con il Murales”; 

� di nominare il Responsabile II Settore, I.D. Angelo Buonincontri, C.F. BNNNGL55P28F839G 
Quale Responsabile Unico del Procedimento relativo alla realizzazione del progetto “Su con 
il Murales”; 

� di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000; 

 
 

f.to Il Sindaco 
              Avv. Antonio Carpino 

 
 
 

 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Approvazione progetto “ Su con il Murales” - Avviso pubblico per la promozione di progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’Area metropolitana da realizzare in collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



